

**Knud Henrik Hansen ApS**  
Hovborgvej 34A, 6623 Vorbasse

**CVR-nr. 37 49 24 42**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

---

Knud Henrik Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Knud Henrik Hansen ApS Hovborgvej 34A 6623 Vorbasse
	CVR-nr.: 37 49 24 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Henrik Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -2.639.120 kr. mod 13.214.957 kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med salg af kapitalandele i 2021 og udvikling på de finansielle markeder. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.083</b>	<b>-9.375</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.950.964	13.059.174
2 Finansielle indtægter	0	251.838
Andre finansielle indtægter	-9.872	0
3 Finansielle omkostninger	-862.201	-37.643
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.833.120</b>	<b>13.263.994</b>
4 Skat af årets resultat	194.000	-49.037
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.639.120</b>	<b>13.214.957</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.950.664	6.560.000
Udbytte for regnskabsåret	117.800	115.000
Overføres til overført resultat	0	6.539.957
Disponeret fra overført resultat	-806.256	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.639.120</b>	<b>13.214.957</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.869.679	36.820.643
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.869.679</u>	<u>36.820.643</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.869.679</u></b>	<b><u>36.820.643</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	697.317	56.694
	Udskudte skatteaktiver	194.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>575.621</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>891.317</u>	<u>632.315</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.381.482</u>	<u>5.239.084</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.381.482</u>	<u>5.239.084</u>
	Likvide beholdninger	<u>473.441</u>	<u>1.107.163</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.746.240</u></b>	<b><u>6.978.562</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.615.919</u></b>	<b><u>43.799.205</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.349.080	15.299.744
Overført resultat	26.936.657	27.742.914
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	115.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.603.537</u></b>	<b><u>43.357.658</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	49.166
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	382	380.381
Anden gæld	12.000	12.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.382</u>	<u>441.547</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.382</u></b>	<b><u>441.547</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.615.919</u></b>	<b><u>43.799.205</u></b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	15.299.744	27.742.913	115.000	43.357.657
Udloddet udbytte	0	0	0	-115.000	-115.000
Resultatandel	0	-1.950.664	-806.256	117.800	-2.639.120
	<b>200.000</b>	<b>13.349.080</b>	<b>26.936.657</b>	<b>117.800</b>	<b>40.603.537</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Virksomheden har ingen ansatte.		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	0	251.838
	<b>0</b>	<b>251.838</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.586	37.643
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	857.601	0
Tillæg vedrørende selskabsskat	14	0
	<b>862.201</b>	<b>37.643</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	49.037
Årets regulering af udskudt skat	-194.000	0
	<b>-194.000</b>	<b>49.037</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	21.521.643	21.521.643
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>21.521.643</b>	<b>21.521.643</b>
Værdireguleringer 1. januar	15.299.000	8.687.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.950.964	0
Modtaget udbytte	0	-6.500.000
Årets resultat	0	13.060.000
Egenkapitalregulering	0	52.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>13.348.036</b>	<b>15.299.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>34.869.679</b>	<b>36.820.643</b>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december	4.481.481
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-857.601</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.